
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaften & 

Österreichische Meisterschaften 

 

 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 50m NL & Mix 

Ort: Murau 

Datum: 31.August – 2.September 2018 

Durchführender Landesverband: Steirischer Landesschützenbund  



 

 

 

 

 

  

45.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 31.August - 02.September 2018 

 
       

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf 
 
 

 
       

 
 

 
 

 Mix 1 Mix 2 Gesamt  
1. GRASBÖCK, Herbert OOE ASKÖPregarten 186 183 369  
2. LEDERSBERGER, Martin OOE Union Unterweitersdorf 186 182 368  
3. EXL, Alexander OOE LHA Linz 176 179 355  

 
   

  
  

4. KRAPFL, Julian STM USV Murau 169 181 350  
5. ZITZ, Walter STM USV Murau 168 176 344  
6. TEUFL, Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs 162 179 341  
7. SCHANDL, Wolfram NOE Union Rastenfeld 169 168 337  
8. FOIßNER, Wilhelm OOE ASKÖPregarten 160 176 336  
9. NARZT, Gerald OOE ASKÖPregarten 171 164 335  

10. SCHWARZENBERGER, Mario OOE Union Unterweitersdorf 153 156 309  
11. SCHRAMM, Walther OOE LHA Linz 154 146 300  
12. HEYER, Marc WIN SSV13 Hitzinger 146 146 292  
13. SCHANDL, Eva NOE Union Rastenfeld 137 151 288  
14. WINKLER, Peter STM USV Murau 143 142 285  
15. KLEINFERCHER, Simon STM USV Murau 130 147 277  
 

   
  

  
  



 

 

 

  

45.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 31.August - 02.September 2018 

        

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft 

        

1. Oberösterreich 

 

 

  1058 

 Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 186 182 368 

 Exl Alexander OOE LHA-Linz 176 179 355 

 Narzt Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 171 164 335 

   
 

 
  

 

2. Oberösterreich II 

 

 

  1005 

 Schramm Walther OOE LHA-Linz 154 146 300 

 Foißner Wilhelm OOE ASKÖ-Pregarten 160 176 336 

 Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 186 183 369 

   
 

 
  

 

   
 

 
  

 

3. Steiermark 

 

 

  971 

 Zitz Walter STM SV Murau 168 176 344 

 Kleinferchner Simon STM SV Murau 130 147 277 

 Krapfl Julian STM SV Murau 169 181 350 

   
 

 
  

 

4. Niederösterreich 

 

 

  966 

 Teufl Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs 162 179 341 

 Schandl Wolfram NOE Union Rastenfeld 169 168 337 

 Schandl Eva NOE Union Rastenfeld 137 151 288 

   
 

 
  

 
  



 

 

 

  

45.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 31.August - 02.September 2018 

       

       

Staatsmeisterschaft Herren Normallauf 

       

  
 

 LL SL Gessamt 

1. EXL, Alexander OOE LHA Linz 290 273 563 

2. LEDERSBERGER, Martin OOE Union Unterweitersdorf 276 277 553 

3. GRASBÖCK, Herbert OOE ASKÖPregarten 281 268 549 

    
  

 

4. SCHANDL, Wolfram NOE Union Rastenfeld 276 263 539 

5. TEUFL, Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs 271 257 528 

6. NARZT, Gerald OOE ASKÖPregarten 268 255 523 

7. KRAPFL, Julian STM USV Murau 267 249 516 

8. ZITZ, Walter STM USV Murau 266 245 511 

9. HUBER, Martin KTN SV Feldkirchen 265 245 510 

10. FOIßNER, Wilhelm OOE ASKÖPregarten 254 237 491 

11. SCHWARZENBERGER, Mario OOE Union Unterweitersdorf 252 233 485 

12. SCHANDL, Eva NOE Union Rastenfeld 260 214 474 

13. HEYER, Marc WIN SSV13 Hitzinger 244 224 468 

14. WINKLER, Peter STM USV Murau 254 208 462 

15. SCHRAMM, Walther OOE LHA Linz 246 207 453 

16. KLEINFERCHER, Simon STM USV Murau 249 201 450 

    
  

 
  



 

 

 

  

45.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 31.August - 02.September 2018 

        

Österreichische Meisterschaft  Herren Normallauf Mannschaft 

        

1. Oberösterreich I 

 

 

  1665 

 Ledersberger Martin OOE Union Unterweitersdorf 276 277 553 

 Exl Alexander OOE LHA-Linz 290 273 563 

 Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 281 268 549 

   
 

 
  

 

2. Niederösterreich 

 

 

  1541 

 Teufl Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs 271 257 528 

 Schandl Eva NOE Union Rastenfeld 260 214 474 

 Schandl Wolfram NOE Union Rastenfeld 276 263 539 

   
 

 
  

 

3. Steiermark 

 

 

  1489 

 Zitz Walter STM SV Murau 266 245 511 

 Winkler Peter STM SV Murau 254 208 462 

 Krapfl Julian STM SV Murau 267 249 516 

   
 

 
  

 

        

4. Oberösterreich II 

 

 

  1429 

 Schwarzenbrunner Mario OOE Union Unterweitersdorf 252 233 485 

 Foißner Wilhelm OOE ASKÖ-Pregarten 254 237 491 

 Schramm Walther OOE LHA-Linz 246 207 453 

 


